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Ministeriöiden generatiivisen tekoälyn hyödyntämisen yhteistyöryhmän asettaminen 
 

Asettaminen Valtiovarainministeriö on tänään asettanut Ministeriöiden generatiivisen tekoälyn 
hyödyntämisen yhteistyöryhmän. 

Toimikausi 1.10.2024 - 31.09.2026 
 

Tausta Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelmassa todetaan, että Suomi on 
teknologinen edelläkävijä, joka hyödyntää digitalisaation ja tekoälyn 
mahdollisuudet täysimääräisesti, ihmiset mukana pitäen.  

 
 Hallitusohjelmassa nostetaan vahvasti esiin pyrkimys hyödyntää tekoälyä 

julkisella sektorilla sekä tarjota suotuisa toimintaympäristö tekoälyn 
kehittämiselle ja käyttöönotolle. Hallitusohjelman laatimisen jälkeen 
generatiivinen tekoäly on ilmiönä noussut näkyvästi esille ja yleiseen 
keskusteluun ja pakottaa muuttamaan julkisen hallinnon kuin muunkin 
yhteiskunnan toimintatapoja. 

Ennen ryhmän asettamista ministeriöt ovat kokoontuneet epävirallisen 
ministeriöiden luovan tekoälyverkoston muodossa Sitran tukemana lokakuusta 
2023 lähtien. Verkoston yhteinen tahtotila oli työskennellä yhdessä yli 
ministeriörajojen ja jakaen osaamista, oppeja sekä käyttötapauksia generatiivisen 
tekoälyn hyödyntämisestä, luoden tilannekuvaa julkisen hallinnon piloteista sekä 
muodostaa yhteinen näkemys generatiivisen tekoälyn hyödyntämisestä julkisessa 
hallinnossa sekä pitää yllä keskustelua suurten kielimallien (LLM) kansallisesta 
kehittämisestä. 

Tavoitteet Ministeriöiden generatiivisen tekoälyn hyödyntämisen yhteistyöryhmän 
tavoitteena on: 

• Muodostaa kokonaiskuvaa julkisen hallinnon generatiivisen tekoälyn 
hyödyntämisen mahdollisuuksista sekä tukea mahdollisuuksien 
hyödyntämistä. 

• Tukea generatiivisen tekoälyn hyvien toimintatapojen ja käytäntöjen 
syntymistä julkisella sektorilla sekä pitää keskustelua yllä liittyen suurten 
kielimallien kansalliseen kehittämiseen. 
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• Edistää generatiivisen tekoälyn käyttömahdollisuuksia julkisessa hallinnossa 
tuottavuuden parantamiseksi. 

• Koota ja jakaa tilannekuvaa sekä hyviä käytäntöjä generatiivisen tekoälyn 
piloteista ja käyttötapauksista julkisessa hallinnossa. 

• Luoda keinoja tekoälyn hyödyntämisen vertaisoppimiselle julkisella sektorilla. 

Yhteistyöryhmän tavoitteena on osaltaan edistää julkisen hallinnon tehokasta ja 
avointa toimintakulttuuria jakamalla saatuja oppeja generatiivisen tekoälyn 
hyödyntämisestä ja käyttökohteista siten, ettei jokaisen organisaation tarvitse itse 
kokeilla, vaan opit saadaan jaettua yhteisesti muodostetusta tilannekuvasta. 
Tämä tavoite tukee myös nykyistä julkisen hallinnon tuottavuustavoitetta. 

Tehtävät Yhteistyöryhmän tehtävänä on muodostaa kokonaiskuvaa generatiivisen tekoälyn 
hyödyntämisen mahdollisuuksista ja haasteista sekä jakaa tilannekuvaa ja oppeja 
generatiivisen tekoälyn piloteista ja käyttötapauksista valtionhallinnossa.  

Yhteistyöryhmää voidaan hyödyntää myös kansallisen ja EU-lainsäädännön 
valmistelun tukena, kun valmistelu koskee generatiivista tekoälyä. Ministeriöiden 
toivotaan lisäksi nostavan omaa hallinnonalaansa koskevia generatiiviseen 
tekoälyyn liittyviä ajankohtaisia asioita tarvittaessa käsiteltäväksi yhteistyöryhmän 
kokouksiin. 
 
Yhteistyöryhmän pääsihteeri kutsuu koolle generatiivisen tekoälyn verkoston, 
jossa on mukana laajasti valtionhallinnon toimijoita. Verkoston ja yhteistyöryhmän 
toiminnassa ja sen toiminnan järjestämiseksi voidaan tehdä yhteistyötä kuntien 
sekä hyvinvointialueiden oman tekoälyverkoston kanssa sekä myös muiden kuin 
julkisen hallinnon toimijoiden kanssa. Verkoston toiminnalla varmistetaan 
ajantasainen ja avoin tiedonkulku sekä vertaisoppiminen laajemmin julkisessa 
hallinnossa. 

Organisointi Yhteistyöryhmästä vastaa valtiovarainministeriö, joka asettaa 
yhteistyöryhmän. Yhteistyöryhmässä ovat edustettuina kaikki ministeriöt.  

Valtiovarainministeriön kokoama asiantuntijasihteeristö tukee yhteistyöryhmää 
generatiivisen tekoälyn hyödyntämisen koordinoinnissa sekä sovittaa yhteen 
valmistelua valtioneuvoston Digitoimiston kanssa. Asiantuntijasihteeristön työtä 
koordinoi yhteistyöryhmän pääsihteeri. Sihteeristö yhdessä pääsihteerin kanssa 
toimii yhteistyöryhmän sihteeristönä ja vastaa ryhmän viestinnästä, 
kokousvalmistelusta, koordinoinnista sekä laajemman julkisen hallinnon 
generatiivisen tekoälyn verkoston koolle kutsumisesta. 
 
Yhteistyöryhmä kokoontuu noin kuukauden välein. Puheenjohtaja päättää 
kokousrytmistä. 

Yhteistyöryhmän kokoonpano: 
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Puheenjohtaja: 
Jarkko Levasma, ICT-johtaja, valtiovarainministeriö 
 
Jäsenet: 
Ministeriöt edustettuna 
Vesa Lipponen, tietojohtaja, valtiovarainministeriö  
varajäsen Petri Tuominen, erityisasiantuntija, valtiovarainministeriö 
varajäsen Kimmo Mäkinen, johtava asiantuntija, valtiovarainministeriö 
Ismo Parviainen, johtava asiantuntija, sisäministeriö 
varajäsen Noora Alatainio, erityisasiantuntija, sisäministeriö 
Helena Kostin Mansi, erityisasiantuntija, valtioneuvoston kanslia 
varajäsen Marita Risku, neuvotteleva virkamies, valtioneuvoston kanslia 
varajäsen Juho Jokinen, taloussuunnittelija, valtioneuvoston kanslia 
Petteri Ohvo, kehittämispäällikkö, työ- ja elinkeinoministeriö 
varajäsen Jaakko Jokela, kehittämispäällikkö, työ- ja elinkeinoministeriö 
Riku Pammo, tietotekniikkapäällikkö, ulkoministeriö 
varajäsen Mika Pihlasvaara, erikoissuunnittelija, ulkoministeriö 
Teemupekka Virtanen, erityisasiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö 
varajäsen Andrei Laurén, erityisasiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö 
Jaakko Rastas, erityisasiantuntija, ympäristöministeriö 
varajäsen Anju Asunta, projektipäällikkö, ympäristöministeriö 
Sari Hosionaho, johtava asiantuntija, oikeusministeriö 
varajäsen Aleksi Kirjonen, johtava asiantuntija, oikeusministeriö 
Ari Mannonen, erityisasiantuntija, maa- ja metsätalousministeriö 
varajäsen Mika Tuikkanen, johtava tietohallintoasiantuntija, maa- ja 
metsätalousministeriö 
Tomi Paavola, erityisasiantuntija, liikenne- ja viestintäministeriö 
Ilmari Hyvönen, opetusneuvos, opetus- ja kulttuuriministeriö 
varajäsen Samuli Kraneis, tietojärjestelmäasiantuntija, opetus- ja 
kulttuuriministeriö 
Aulikki Pakanen, neuvotteleva virkamies, puolustusministeriö 
varajäsen Eijaliisa Kettunen, erityisasiantuntija, puolustusministeriö 
 
Pääsihteeri: 
Henriikka Tammes-Peters, erityisasiantuntija, valtiovarainministeriö 
 
Sihteeristö: 
Sihteeristö nimetään yhteistyöryhmän ensimmäisessä kokouksessa. 
 
 
Yhteistyöryhmän kokouksiin voidaan kutsua osallistujaorganisaatioiden 
valmistelijoita ja ulkopuolisia asiantuntijoita. 
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Kustannukset ja rahoitus Yhteistyöryhmän ja muiden erikseen kutsuttavien ryhmien työ tehdään virkatyönä, 
eikä jäsenille makseta palkkioita.  

 
Yhteistyöryhmän nimeämisessä on pyydetty ottamaan huomioon naisten ja 
miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain (609/1986) 4 a §:n mukaan valtion 
komiteoissa, neuvottelukunnissa ja muissa vastaavissa toimielimissä tulee olla 
sekä naisia että miehiä kumpiakin vähintään 40 prosenttia, jollei erityisistä syistä 
muuta johdu. Kaikilla tahoilla ei ollut esittää nais- ja miesehdokasta, joilla olisi 
tarvittavaa erityisasiantuntijuutta. 

Kunta- ja alueministeri           Anna-Kaisa Ikonen   

Tietohallintoneuvos, yksikönpäällikkö Katja Väänänen 

 
 

Jakelu Yhteistyöryhmän jäsenet 

Tiedoksi VSKP Juha Majanen 
Alivaltiosihteeri Susanna Huovinen 
Valtiosihteeri Kristiina Kokko 
Erityisavustaja Minna Kurki 
LVM Liikenne- ja viestintäministeriö 
MMM Maa- ja metsätalousministeriö 
OKM Opetus- ja kulttuuriministeriö 
OM Oikeusministeriö 
PLM Puolustusministeriö 
SM Sisäministeriö 
STM Sosiaali- ja terveysministeriö 
TEM Työ- ja elinkeinoministeriö 
UM Ulkoministeriö 
VM JulkICT 

 VM Valtiovarainministeriö 
VNK Valtioneuvoston kanslia 
YM Ympäristöministeriö 
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